SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2.ª REGIÃO – CRBM2

Autarquia Federal criada pela Lei 6.684, de 03 de setembro de 1979 - Regulamentada pelo Decreto nº 88.439, de 28 de junho de 1983.
Jurisdição dada pela Resolução do CFBM nº 238, de 11 de abril de 2014: PE, BA, SE, AL, PB, RN, CE, PI e MA.

CNPJ n.º 24.417.008/0001-16

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 4779 – Empresarial Isaac Newton, Sala 1901 - Ilha do Leite, Recife -PE. CEP: 50.050-070.     Telefones: (81)
3222-3200 / 3221-1245/ 98114-4317 - Fax: (81) 3221-1080 - Site: www.crbm2.gov.br - E-mail: crbm2@crbm2.gov.br

EDITAL DE APROVAÇÃO REFERENTE À CHAPA E AOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PLEITO
ELEITORAL DO CRBM2 (QUADRIÊNIO 2026/2030)

O CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2.ª REGIÃO – CRBM2, em atenção ao art. 10, da IN
CFBM n.º 02/2015 e ao Calendário Eleitoral constante na Portaria CRBM2 n.º 019/2025, torna público, por meio
do presente Edital, que diante da ausência de efeito suspensivos em eventuais recursos eleitorais, nos termos do
art. 71, da Res. CFBM n.º 119/2006, a decisão proferida na Reunião Plenária Extraordinária que aprovou a
inscrição da chapa denominada “ÉTICA QUE FORTALECE, GOVERNANÇA QUE TRANSFORMA”,
deliberando-se pela regularidade da documentação protocolizada pela Chapa concorrente ao pleito eleitoral do
CRBM2, relativo ao quadriênio 2026/2030, nos termos do parecer jurídico apresentado, restou homologada, sob
condição resolutiva, com os seguintes nomes e cargos:

Dra. EDILEINE DELLALIBERA – CRBM2 1270 – Conselheira Titular Presidente
Dra. RENATA KELLY VEIGA DE MIRANDA HENRIQUES – CRBM2 1255 – Conselheira Titular Vice-Presidente
Dra. KELLY RIBEIRO SÁ – CRBM2 3996 – Conselheira Titular 1.ª Tesoureira
Dra. ANNE MAELY MARIA DE SALES FERREIRA – CRBM2 1688 – Conselheira Titular 1.ª Secretária
Dr. JURANDY JÚNIOR FERRAZ MAGALHÃES – CRBM2 4344 – Conselheiro Titular 2˚ Tesoureiro
Dra. TAYANE GONÇALVES FERNANDES – CRBM2 3323 – Conselheira Titular 2.ª Secretária
Dra. REGINA PAULA SOARES DIEGO – CRBM2 2785 – Conselheira Titular
Dr. JANDSON MARQUES DE MENEZES – CRBM2 1868 – Conselheiro Titular
Dra. RACHEL DI PAOLA VILAÇA FIGUEIREDO – CRBM2 3039 – Conselheira Titular
Dr. CHRISTIAN ROBSON DE SOUZA – CRBM2 1599 – Conselheiro Titular
Dra. ELOISA ROLEMBERG TELES DE OLIVEIRA – CRBM2 3275 – Conselheira Suplente
Dra. ANA MARIA FIGUEIREDO BARBOSA MENEZES – CRBM2 4849 – Conselheira Suplente
Dra. LAURY FRANCIS COSTA – CRBM2 1935 – Conselheira Suplente
Dr. GIWELLINGTON SILVA ALBUQUERQUE – CRBM2 11157 – Conselheiro Suplente
Dr. GABRIEL ANDRADE NONATO QUEIROZ – CRBM2 6772 – Conselheiro Suplente
Dr. GUSTAVO MIRANDA PIRES SANTOS – CRBM2 2941 – Conselheiro Suplente
Dra. ELIZABETH LIMA GUIMARÃES – CRBM2 2264 – Conselheira Suplente
Dr. FÁBIO JOSÉ FIDELIS ALMEIDA – CRBM2 3703 – Conselheiro Suplente
Dra. PATRÍCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA HAVER – CRBM2 739 – Conselheira Suplente
Dra. DÉBORA MARIA DA SILVA SOUZA – CRBM2 3601 – Conselheira Suplente

Respeitosamente,

Recife/PE, 24 de dezembro de 2025.

Dr. ORLANDO GEROLA JÚNIOR

Presidente da Comissão Eleitoral do CRBM2

		2025-12-24T08:00:31-0300